2024年３月26日

各 位

会 社 名 大栄環境株式会社

代表者名 代表取締役社長 金子 文雄

 （コード番号：9336 東証プライム市場）

問合せ先 取締役副社長  井上 吉一

 （TEL. 078-857-6600）

一般廃棄物処理施設（DINS関西株式会社）設置許可取得に関するお知らせ

当社は、2024年３月26日付で、当社グループ連結子会社であるDINS関西株式会社GE事業所（大

阪府堺市西区）の破砕施設及び焼却施設において、一般廃棄物処理施設設置許可を取得しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

 当社グループは、廃棄物の収集運搬から中間処理・再資源化及び最終処分に至るまでのワン

ストップサービスを提供するとともに、土壌浄化や施設建設・運営管理等、環境創造に係るバ

リューチェーンを幅広く展開し、脱炭素社会や循環経済への転換に向けた世界的潮流の中で、

社会課題解決に繋がる積極的なESG施策を推進しております。

 当社グループ連結子会社のDINS関西株式会社GE事業所は、大阪府堺市西区に位置し、サーマ

ルリサイクル及びマテリアルリサイクルをはじめとする総合的なリサイクルシステムを有する

事業所として、運営しております。このたび既設の破砕施設134.4ｔ/日、焼却施設197.6ｔ/日

において、一般廃棄物処理施設設置許可を取得したことにより、堺市内で災害等の不測の事態

が発生した際に迅速な対応が可能となります。

 当社グループは、今後も資源循環システムの高度化に資する取組みを積極的に推進し、持続

可能な循環型社会の形成を目指してまいります。

２．取得する一般廃棄物処理施設設置許可の内容

（１） 事業所名 DINS関西株式会社 GE事業所

（２） 設置場所 大阪府堺市西区築港新町１丁５番38及び３丁44番20

（３） 施設の種類
① 可燃ごみ・粗大ごみ・不燃ごみの破砕施設

② 可燃ごみ・粗大ごみの焼却施設

（４） 許可能力

① 破砕施設
竪型破砕機：56.8t/日（８時間）

二軸破砕機：27.2t/日（８時間）
焼却前処理施設：50.4t/日（８時間）

② 焼却施設
197.6t/日（24時間）

（５） 許可品目

① 破砕施設
一般廃棄物（可燃ごみ・粗大ごみ・不燃ごみ）

② 焼却施設
一般廃棄物（可燃ごみ・粗大ごみ）

３．今後の見通し

 本件による当社連結業績への影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が発生した場合

には速やかにお知らせいたします。

以 上